
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 2 del Reg. OGGETTO: Scioglimento convenzione di segreteria tra i Comuni di Novoli-
Cursi-Uggiano La Chiesa.

Data 28/02/2018

L'anno 2018 il giorno  28 del  mese di  FEBBRAIO alle ore  19:30 in Cursi e nella sala consiliare della sede 
Municipale – Piazza Pio XII, alla 1ª convocazione, in seduta Straordinaria, notificata a ciascun Consigliere con 
avvisi  scritti,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  nelle  persone  dei  Sigg.  Consiglieri,  presenti  all'appello 
nominale:.

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole

Data 19/01/2018

Il responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole

Data 19/01/2018

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto
BISCONTI

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 MACRI’ Antonio Sì

3 CHILLA Emanuela Sì

4 LANZILOTTO Daniele Rocco Sì

5 ZAMINGA Daniele Sì

6 LANZILOTTO Giuseppe Sì

7 TREGLIA    Luigi Sì

8 D'AUTILIA Marco Sì

9 DE LUCA Primaldo Sì

10 CHILLA Luigi Sì

11 DE GIORGI Giovanni Sì

12 SANTORO William Marco Sì

13 ROMANO Maurizio Sì

         

Presenti n. 11 Assenti n. 2

                                                                                          

Poiché il numero dei presenti è sufficiente a rendere legale l'adunanza, assume la presidenza il  Daniele Rocco
LANZILOTTO  nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO che, con la partecipazione al presente atto  
del IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo PALLARA
Dichiara aperta la seduta in forma pubblica invitando il Consiglio Comunale a discutere sull'oggetto sopraindicato

Assessori Esterni                                      Presente                                             Assente

IACOVAZZI Maria Crescenza               X                       

BARONE Daniele X

SPECCHIA Giovanni Agostino X

FRISULLO Ilaria X

(Proposta n. 1 del  19/01/2018 )  -  Delibera C.C. n.  2 del  28/02/2018



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che questa Amministrazione comunale, con precedente deliberazione di Consiglio Comunale, 

ha deliberato di gestire in forma associata la figura del segretario comunale tra i comuni di 
Novoli, Cursi e Uggiano La Chiesa, approvando una convenzione di segreteria comunale ai 
sensi dell'  art. 98 comma 3 del D. Lgs. vo n. 267/2000 e nel rispetto di quanto previsto  
dall’art. 10 del D.P.R., n. 465 del 4.12.1997, con Novoli come comune capofila;

CONSIDERATO:
- che su indicazione del Segretario questa Amministrazione intende sciogliere la convenzione in 

argomento, al fine di valutare differenti soluzioni organizzative, con il  Comune di Uggiano La 
Chiesa e Caprarica di Lecce;

- che con successivo atto si provvederà a proporre una nuova convenzione con tali enti;
- che in questa fase occorre approvare lo scioglimento anticipato della convenzione in essere, 

stabilendo che la sua efficacia decorrerà dall'approvazione degli atti da parte della Prefettura di 
Bari;

DATO ATTO che la convenzione in essere prevede l’ipotesi di scioglimento anticipato, nelle forme del 
recesso unilaterale o della risoluzione consensuale;

VISTA la deliberazione di Uggiano La Chiesa, C.C. n.3 del 31.1.18, pubblicata in pari data ed esecutiva, 
con cui è stata proposta una risoluzione consensuale della convenzione senza preavviso, previa adesione 
degli enti e approvazione degli atti da parte della Prefettura di Bari, e precisando che in caso di mancata  
adesione, la stressa delibera costituisca recesso unilaterale ai sensi dell’art.3 della convenzione stessa;

RITENUTO di prendere atto di tale deliberazione e del conseguente scioglimento della convenzione;

DATO ATTO che, secondo gli  accordi  intercorsi,  il  Segretario  dott.  Paolo Pallara resterà titolare del 
Comune  di  Uggiano  La  Chiesa,  il  quale  assumerà  veste  di  ente  capo  convenzione  della  nuova 
convenzione in via di formalizzazione;

ACQUISITI i pareri tecnici in ordine alla sola regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49 del DLgs 
267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

SENTITA la discussione;

Con voti  unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1) Di prendere atto della volontà di risoluzione/recesso espressa dal Comune di Uggiano La Chiesa,  
dalla convenzione di segreteria comunale attualmente in essere tra i comuni di Novoli, Cursi e 
Uggiano La Chiesa, di cui ai precedenti atti, secondo quanto indicato in premessa;

2) Di aderire alla stessa, approvando lo scioglimento anticipato della convenzione, e stabilendo che 
la  sua  efficacia  decorrerà  dall'approvazione  degli  atti  da  parte  della  Prefettura  di  Bari-Albo 
Segretari Comunali della Puglia, alla quale il presente atto sarà inoltrato;

3) Di dare atto che, secondo gli accordi intercorsi, e col consenso dell’interessato, il Segretario dott. 
Paolo PALLARA resterà titolare del Comune di Uggiano La Chiesa;

4) Con separata votazione palese, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000.

(Proposta n. 1 del  19/01/2018 )  -  Delibera C.C. n.  2 del  28/02/2018



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE
F.to Daniele Rocco

LANZILOTTO 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 

odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 02/03/2018 

L’addetto alla pubblicazione

F.to ___________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi, _______________

Il responsabile del Servizio
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 1 del  19/01/2018 )  -  Delibera C.C. n.  2 del  28/02/2018


	Assente
	PREMESSO:

